ÖZ
Kefeli Han, Ordu’nun Ünye İlçesi Kaledere Mahallesi Yenice Sokak’ta
bulunmaktadır. Giriş kapısı üzerinde 1288 H./ 1871 M. tarihli bir ki-
tabesi bulunan han, şehir içi hanı olarak yörede kalan tek örnektir.
Ünye, Osmanlı Dönemi XIX. yy.(ın)da önemli bir liman kentidir, bu
nedenle şehir içerisinde birçok han ve dükkânlar yaptırılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Ünye, Han, Ticari Yapılar, Mimari, Şehir İçi Hanı.

ABSTRACT
Kefeli Han has been located in Yenice Street, Kaledere District, Unye
county of Ordu. The inn with an inscription on 1288 H./1871 M. on
the entrance gate, is the only remaining example in the area as an ur-
ban inn. Unye, Ottoman Period XIX. yy. it was an important port city,
for the reason there were many inns and shops built in the city.

Bayezid 1398 baharında bü-
yük bir orduyla Canik bölgesine girince diğer bazı emirlerle birlikte Ordu
yöresi emiri Süleyman da ona tabi olur. Bu mücadelenin ardından Türkler
bölgeye bütün varlıklarıyla yerleştiler ve kendi düzenlerini kurdular. Hacı-
emiroğulları Beyliği 1427'de Osmanlılar tarafından ilhak edildi. Beyliğin
yapısını aksettiren 859 (1455) tarihli Tahrir Defteri'nde Ordu yöresinin adı
"vilayet-i Canik-i Bayramlu maa İskefsir ve Milas" şeklinde kaydedilir. Eski-
pazar ve çevresinde "bölük-i niyabet-i Ordu be-ism-i Alevi" denilen idari
birim vardı. Nefs-i Ordu diye anılan bu yer bütün Canik-i Bayram bölgesinin
merkeziydi. Burası daha sonra "kaza-i Bayramlu, nefs-i Ordu nam-ı diğer
Alevi" diye adlandırılacak, "nahiye-i Bayramlu nam-ı diğer Ordu" adını ala-
caktır (1022/1613). Ordu, sahilden 4 km. güneydoğuda Civil deresi üzerin-

Kefeli Han Ün-
ye Belediyesi mülkiyetinde olup, Samsun Kültür Varlıklarını Koruma ve
Bölge Kurulu’nun 21.10.2001 tarih 333 sayılı kararı ile koruma altına alın-
mıştır.

Han, Süleyman Paşazade Sadullah Bey Külliyesinin doğusunda yer al-
maktadır. Kefeli Han’ın güneydoğu cephesi basık kemerinin kilit taşı üze-
rinde dikdörtgen bir çerçeve içerisine Osmanlıca ve Latince olarak 1288
H./1871 M. inşa tarihi rölyef olarak işlenmiştir. Hanın isimlendirilmesinde,